

Warta, dn. 11.05.2023 r.

WOA.1510.1.2023.KK

Szanowni Państwo

Do Sz. P. Wiktor Bartosik

Odpowiedź na Petycję Nr 2/2023 z dnia 9 marca 2023 roku

W odpowiedzi na Petycję mieszkańców wsi Kamionacz, Kamionacz Kolonia oraz Nobela reprezentowanych przez Pana Wiktora Bartosika w przedmiocie żądania podjęcia działań polegających na doprowadzeniu napowietrznej linii światłowodowej Internetu szerokopasmowego, wyjaśniam że w zakresie zadań własnych gminy nie mieści się zapewnianie mieszkańcom Internetu i wykonywanie instalacji światłowodowej. Takie zadania wykonują prywatne podmioty z branży usług telekomunikacyjnych.

Na naszym terenie kwestią doprowadzenia światłowodu zajmuje się NEXERA Sp. z o.o. Na stronie internetowej tego podmiotu pod adresem <https://www.nexera.pl/pl/map> znajduje się mapa interaktywna z aktualnymi podłączonymi obiektami jak również oznaczone są adresy w projekcie lub w budowie zgodnie z legendą,

Zapotrzebowanie na instalację światłowodu można zgłaszać pod adresem <https://www.nexera.pl/pl/contact> za pomocą formularza.

Również na stronie rządowej <https://internet.gov.pl/> logując się za pomocą Profilu zaufanego, można zgłaszać zapotrzebowanie na dostęp do sieci Internet,

Istnieje również możliwość bezpośredniego wypełnienia papierowego wniosku o zapotrzebowanie w salonach operatora Orange.

Pracownik Urzędu Miejskiego zgłosił wskazane przez Państwa miejscowości do firmy Nexera. Z uzyskanej odpowiedzi wynika, że w miarę możliwości finansowych i technicznych pozostałe lokalizacje, poza już podłączonymi, będą sukcesywnie podłączane do linii światłowodowej. Firma zastrzega, iż nie jest w stanie podłączyć w krótkim czasie wszystkich lokalizacji na tak dużym obszarze.

Na chwilę obecną nie można skorzystać z programu Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021 – 2027, aczkolwiek według informacji na stronie trwają intensywne prace nad uruchomieniem programu, który będzie kierowany do przedsiębiorców telekomunikacyjnych, a także do administracji publicznej więc o ile Gmina Warta będzie mogła wziąć udział w tym programie w celu rozwiązania Państwa problemu, tut. Organ z niego skorzysta.

Z pozdrowieniem
BURMISTRZ
Krystian Krogulecki

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Sprawę prowadzi Krzysztof Kona 43 8287119